

**FORNITURA DI SUTURATRICI MECCANICHE E MATERIALI PER LAPAROSCOPIA  
MONOUSO E PLURIUSO PER LE ESIGENZE DELLE UU.OO.**

**DEI PP. OO. DELL'ASL DI PESCARA.**

**CHIARIMENTI N. 16**

1. quante sono le unità da inviare come campionatura per i lotti 40-42-43 facenti parte della categoria APPLICATORI DI CLIPS PER CIRURGIA LAPAROSCOPICA?

RISPOSTA: La campionatura richiesta è pari a due unità per ogni lotto

2. Per i lotti 21,22,23,24,25 sono menzionati nella stessa descrizione del lotto sia la lama piatta che la punta dilatante. Si prega di specificare meglio il tipo di punta richiesta.

RISPOSTA: in riferimento ai lotti 21-22-23-24-25, va rimossa la dizione punta dilatante

3. *lotto n. 68 della sezione STRUMENTARIO VARIO ha come oggetto: "Cavo bipolare per pinza laparoscopica attacco per elettrobisturi in dotazione". Il suddetto cavo si intende monouso o poliuso?*

***Risposta POLIUSO***

**4. MODIFICHE SPECIFICHE TECNICHE**

- ***Lotto 1 : Viene eliminata la dicitura "sezione rettangolare" ;***
- ***Lotto 2 : Ci risulta che almeno due aziende leader a livello mondiale hanno le dimensioni "90 mm"***
- ***Lotto 6 : Viene eliminata la dicitura "sezione rettangolare" e aggiunta la dizione: "preferibilmente con testina ribaltabile"***
- ***Lotto 8 : Vien eliminata la dizione: "staccabile"***
- ***Lotto 10: Viene eliminata la dizione "sezione rettangolare"***
- ***LOTTO 13 . LA DENOMINAZIONE DEL LOTTO è: "Suturatrici taglia e cucì preferibilmente a selettore di punti"***